
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  880          DEL  22/07/2015 

OGGETTO:  POR FESR SARDEGNA 2007 – 2013 – LINEA DI ATTIVITÀ 2.2.2.A – 
PROGRAMMAZIONE ECONOMIE PIÙ RISORSE AGGIUNTIVE. IMPORTO 
COMPLESSIVO € 8.998.487,13 - FORNITURA, CON POSA IN OPERA E LAVORI 
COMPLEMENTARI, DI UN TOMOGRAFO ASSIALE COMPUTERIZZATO 
MULTIDETETTORE 128 STRATI DESTINATO ALL’UNITA’ OPERATIVA DI RADIOLOGIA 
DEL PRESIDIO OSPEDALIERO GIOVANNI PAOLO II DI OLBIA –PROCEDURA 
APERTA DI RILIEVO EUROPEO CON MODALITA’ DI GESTIONE TELEMATICA - CUP 
G76G14000630009 – CIG  614794330F – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
DELLE OFFERTE

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE



Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 22/07/2015 Al 06/08/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU

Proposta del servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale.

RICHIAMATE

Le Deliberazioni di Giunta Regionale 24/2 del 23/06/2010 (approvazione preliminare) e n. 41/16 del 

23/11/2010  (approvazione  definitiva)  inerenti  l’approvazione  della  programmazione  delle  risorse a 

valere sull’asse II.  Obiettivo specifico 2.2. Obiettivo operativo 2.2.2. Linea di attività 2.2.2.a per un 

importo di 33.017.000,00.

VISTE 

Le deliberazioni di Giunta Regionale 32/22 del 07/08/2014 (approvazione preliminare) e n. 35/19 del 

12/09/2014  (approvazione  definitiva)  inerenti  approvazione  della  programmazione  delle  economie 

derivanti  da ribasso  d’asta  del  parco progetti  già  finanziati,  più  risorse aggiuntive  per  un importo 

complessivo di € 8.998.487,13 a valere sull’asse II. Obiettivo specifico 2.2. Obiettivo operativo 2.2.2. 

Linea di attività 2.2.2.a

VISTA

La “Convenzione  regolante  il  finanziamento  delle  Aziende  Sanitarie  per  l’acquisto  di  attrezzature  

d’alta tecnologia – fondi POR FESR – Economie più risorse aggiuntive”  stipulata tra questa Azienda 

e La Regione  Autonoma  della  Sardegna  in  data  23/09/2014  ,  con riferimento  all’intervento:  TAC 

multidetettore 128 strati di nuova generazione da destinarsi all’U.O. di Radiologia del P.O. Giovanni 

Paolo II di Olbia, con un contributo assegnato pari ad € 670.514,60. 

VISTA

La deliberazione n. 1204 del 15/10/2014 mediante la quale si è provveduto alla nomina del RUP ai 

sensi dell’art. 10 del D. Lgs. 163/2006.

VISTA

La deliberazione  n.  484  del  28/04/2015  mediante  la  quale  si  è  autorizzato  a contrarre,  a  mezzo 

procedura  aperta  di  rilievo  europeo,  in  modalità  telematica,  per  la  fornitura  di  un  TAC 128 strati 

destinato  all’U.O.  di  Radiologia  del  P.O  di  Olbia,  da  aggiudicarsi  secondo  il  criterio  dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. 163/2006.

DATO ATTO  E CONSIDERATO QUANTO SEGUE:

Il  bando  di  gara  ha  ricevuto  la  pubblicità  di  rito  secondo  quanto  previsto  dall’art  66  del  D.  lgs. 

163/2006 e il termine di presentazione offerte è scaduto in data 21/07/2015, ore 12.30.



Stante  il  peculiare  oggetto  dell’appalto,  tenuto  conto  della  rilevanza  economica  e  considerata  la 

complessità delle valutazioni tecniche, si rende necessario costituire una commissione giudicatrice di 

significativa esperienza professionale nelle materie oggetto dell’appalto, in grado di svolgere l’incarico 

con adeguata professionalità e competenze tecniche specifiche.         

E’ necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice delle offerte ai sensi dell’art. 84 

del D. Lgs. 163/2006 come segue:

- PRESIDENTE:  Avv.  Roberto  Di  Gennaro,  Direttore  Servizio  Provveditorato  e 

Amministrazione Patrimoniale;   

- COMPONENTE: Dott. Vincenzo Bifulco, Direttore U.O. Radiologia ASL n. 2 di Olbia;     

- COMPONENTE: Dott. Mario Franco Demuro, Dirigente presso U.O. Radiologia ASL n. 2 di 

Olbia;     

- SEGRETARIO:  Dott.ssa Maria Caterina Cassitta,  Collaboratore Amministrativo presso il 

Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale.                                     

PRESO ATTO CHE

i soggetti designati quali membri della commissione giudicatrice delle offerte relativa all’appalto di che 

trattasi hanno depositato agli  atti del Servizio istruttore del presente provvedimento le dichiarazioni 

rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000 attestanti l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di 

astensione di cui all’art. 84 commi 4, 5, 6 e 7 del D. Lgs. 163/2006.

VISTI                

il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

DELIBERA

 Di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  84  del  D.  Lgs.  163/2006,  la  commissione  giudicatrice  delle 

offerte relativa alla procedura aperta di rilievo europeo per l’appalto della fornitura di un TAC 

128 strati destinato all’U.O. di Radiologia del P.O di Olbia da aggiudicarsi secondo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. 163/2006 come 

segue:

- PRESIDENTE:  Avv.  Roberto  Di  Gennaro,  Direttore  Servizio  Provveditorato  e 

Amministrazione Patrimoniale;  

- COMPONENTE: Dott. Vincenzo Bifulco, Direttore U.O. Radiologia ASL n. 2 di Olbia;

- COMPONENTE: Dott. Mario Franco Demuro, Dirigente presso U.O. Radiologia ASL n. 

2 di Olbia;     



- SEGRETARIO: Dott.ssa Maria Caterina Cassitta, Collaboratore Amministrativo presso 

il Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale.                                     

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
MCassitta
Proposta n°  196/2015


